
PRIVACY AND CONFIDENTIALITY NOTICE: The information contained in this communication is confidential and may be privileged. It is intended solely for the use of 
the individual or entity to whom it is addressed. If you are not the intended recipient, you are hereby notified that any disclosure, copying, or distribution hereof, or 
action taken in reliance on the contents of this transmission is strictly prohibited. If you received this communication in error, please notify us immediately by reply 
e-mail to the sender of this message. Please then delete the e-mail from your system and do not copy it or disclose its contents to any person. 

TAX ALERT 

Červen 2020 
 

© 2005 – 2020 LERIKA 
Sokolovská 81/55, 186 00 Praha 8, info@lerika.eu 

phone +420 602 464 988  
All rights reserved 

 

 
PODÁNÍ ŘÁDNÉHO DAŇOVÉHO PŘIZNÁNÍ  
DANI Z PŘÍJMŮ DO 18. 8. 2020 A DALŠÍ OPATŘENÍ 
 

Vážení klienti a obchodní přátelé, 
 
rádi bychom vás touto cestou informovali o dalším z opatření přijatých vládou ČR v souvislosti s koronavirovou situací v České republice: 
 

 Bude tolerováno pozdní podání daňového přiznání k dani z příjmu 2019 i zaplacení daně za rok 2019 pro všechny fyzické 
osoby, pokud podání přiznání i platba daně proběhne nejpozději do 18. 8. 2020. 

 
 Pozdní podání daňového přiznání k dani z příjmu 2019 i zaplacení daně za rok 2019 bude tolerováno pro všechny právnické 

osoby s výjimkou těch, které přísluší pod Specializovaný finanční úřad, pokud podání přiznání i platba daně proběhne 
ve stejné lhůtě, tj. nejpozději do 18. 8. 2020. 
 

 Dochází k prominutí pokuty a úroku z prodlení v případech pozdního podání daňového přiznání k dani z nabytí nemovitých 
věcí a pozdního zaplacení daně, kdy lhůta k podání daňového přiznání uplyne v období od 31. 3. 2020 do 30. 11. 2020 za 
podmínky, že k podání přiznání a zaplacení daně dojde nejpozději dne 31. 12. 2020. 
 

 Dochází k plošnému odpuštění sankce za pozdní podání Vyúčtování srážkové daně za rok 2019, pokud k podání tohoto 
Vyúčtování došlo nejpozději 31. 5. 2020.  

 
• Odpuštění sankce za pozdní podání se nevztahuje na Vyúčtování zálohové daně, kde lhůta pro podání byla 2. března 2020 

(nebo 20. března 2020 v případě elektronického podání). 
 

 Státní správa dále upouští od výběru správních poplatků v případech žádostí o posečkání s platbou daně nebo o splátkový 
kalendář daně a v případech žádostí o prominutí úroků z prodlení, a to až do 31. 12. 2020. Správnímu poplatku nepodléhá do 
31. 12. 2020 ani žádost o prominutí pokuty za nepodání kontrolního hlášení, pokud výzva k podání kontrolního hlášení byla ze 
strany finančního úřadu učiněná v době od 1. 3. 2020 do 31. 7. 2020. 

 


